
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2446
Divulgação segunda-feira, 2 de maio de 2022 

– Página 20
Publicação terça-feira, 3 de maio de 2022

EDNA MARIA DE JESUS COSTA
Presidente

Registrada  nesta  Secretaria  e  publicada  no  Diário  Oficial  do 
Tribunal de Contas do Estado, e por afixação, no lugar público de costume, na data supra.

Luiz André dos Santos
Sec. Leg. de Administração

 
PORTARIA Nº 52, DE 29 DE ABRIL DE 2022

Institui a escala de serviço dos vigias da Câmara Municipal para o 
mês de maio de 2022.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art.  1º  Fica estabelecida a escala de trabalho dos Vigias da Câmara 
Municipal de Pedra Preta, para o mês de maio de 2022, conforme segue:

José Santana da Silva
Dias: 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 27 e 29.

Alexandre Jaques da Silva
Dias: 2, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26 e 28.

Parágrafo único. A jornada diária terá início às 19 horas e término às 5 
horas do dia seguinte,  facultado ao Vigia  escalado para trabalhar nos sábados e domingos,  o 
direito de optar por iniciar a qualquer horário entre 19 horas e 22 horas, com término no horário em  
que completar as dez horas seguidas de serviço.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 29 de abril de 2022.

EDNA MARIA DE JESUS COSTA
Presidente

Registrada  nesta  Secretaria  e  publicada  no  Diário  Oficial  do 
Tribunal de Contas do Estado, e por afixação, no lugar público de costume, na data supra.

Luiz André dos Santos
Sec. Leg. de Administração

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2022
 
A  Câmara  Municipal  de  Rondonópolis,  por  determinação  do  Sr. 

Presidente, através da Pregoeira oficial, vem comunicar que sagraram-se vencedoras da presente 
licitação pública, consistente no Pregão Presencial nº 007/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, com o critério menor 
preço unitário, as seguintes empresas:

 
JV SERVIÇOS E COMÉRCIO PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

nº 13.498.158/0001-85, vencedora dos itens 01, 02, 11, 12, 15, 24, 25, 32, 39, 50, 51, 59, 60, 69 e  
84,  com o  valor  total  de R$  29.591,50  (vinte  e nove mil  quinhentos  e noventa  e um reais  e 
cinquenta centavos);

 
SIMONE  CRISTINA  RODRIGUES,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 

25.073.418/0001-50, vencedora dos itens 13, 16, 17, 18, 19, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 38, 40, 41,  
42, 43, 44, 45, 46, 47, 57, 62, 67, 71, 72, 76, 77 e 85, com o valor total de R$ 19.897,50 (dezenove  
mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos);

 
CUIABÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob nº 21.058.617/0001-38, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 20, 21, 
22, 23, 26, 28, 36, 37, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 73, 74, 75, 78, 79,  
80, 81, 82 e 83, com o valor total de R$ 25.517,45 (vinte e cinco mil quinhentos e dezessete reais e  
quarenta e cinco centavos).

 
AFIXE-SE
PUBLIQUE-SE
 
Rondonópolis, 26 de abril de 2022.
 
 
ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI
Pregoeira
 

(*) original assinado nos autos

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO, 
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber  
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 
010/2022 - Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas 
posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto: “Aquisição 
de Placas de Espuma Acústica para serem instaladas no Plenário da Câmara Municipal de 
Sinop, conforme Projeto de Acústica”.

Abertura dar-se-á no dia 12 de maio de 2022, às 14 horas na sede da 
Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal 
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site 
www.sinop.mt.leg.br.

 Sinop – MT, 29 de abril de 2022.

Marcieli Gomes 
Pregoeiro – Portaria nº 003/2022

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO, 
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber  
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL –  
Tipo MENOR PREÇO GLOBAL N° 011/2022, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas 
posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto: Contratação 
de empresa especializada na Prestação de Serviços de Rondas e Monitoramento Eletrônico,  
através de alarmes, sistema via rádio, GPRS, via telefone e via internet,  para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Sinop/MT. 

Abertura dar-se-á no dia 13 de maio de 2022, às 14 horas na sede da 
Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal 
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site 
www.sinop.mt.leg.br.

 Sinop – MT, 29 de abril de 2022.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 003/2022

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

COMUNICAÇÃO  DE  SESSÃO  PÚBLICA  PARA  APURAÇÃO  DO 
RESULTADO GERAL DAS PROPOSTAS TECNICAS

Referente: Tomada de Preço nº 001/2022

Comunicamos que a Sessão pública para apuração do resultado geral 
das propostas técnicas, referente à Tomada de Preços nº 001/2022, abertura do envelope nº 002 -  
Plano de Comunicação Publicitária – Via Identificada o envelope nº 004 – proposta de Preços e o  
recebimento  dos  documentos  de  habilitação,  tendo  como objeto:  Contratação  de  Empresa  de 
Publicidade e Propaganda para Criação e Divulgação dos Trabalhos Institucionais e Legislativos da 
Câmara Municipal de Vereadores, será na sede da Câmara Municipal de Sinop – sala de licitações  
– no dia 03 de maio de 2022 – às 14 horas. 

Ficam as empresas notificadas a partir da presente data.

Sinop, 29 de abril de 2022.

Marcieli Gomes 
Presidente - CPL

 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar




